
 
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
 

ADENDA No. 05 
(23 de agosto de 2018) 

 
Convocatoria Pública de Menor Cuantía No. 3183151 de 2018 

 
El Vicerrector Administrativo en uso de sus atribuciones estatutarias, y 

 

C O N S I D E R A N D O: 

 
Que el día 26 de julio de 2018, la Universidad de Nariño aperturó la convocatoria pública de menor cuantía No. 
3183151 de 2018  la cual  tiene por objeto contractual, “Adquirir equipos con destino al laboratorio de 
Bromatología del programa de Zootecnia” 
 
Que las observaciones realizadas por el proponente TECNOLOGIAS GENETICAS LTDA a la evaluación de 
factores ponderables del lote No. 3 corregido y la respectiva respuesta del Comité Técnico, serán sometidas a 
la discusión y análisis de la Junta de Compras y Contratación se considera pertinente modificar el cronograma 
contenido en la adenda No. 4 del 22 de agosto de 2018 de la convocatoria pública menor cuantía No. 3183151  
 
 
En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 
 
 
Primero: Modificar el Cronograma de la convocatoria pública menor cuantía No. 3183151 contenido en la 
adenda No. 4 del 22 de agosto de 2018 
 

ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR 

Publicación de la Convocatoria  
26/07/2018 

 Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co Link: 
Sistema de Contratación.  

http://contratacion.udenar.ed u.co   

Recepción de ofertas  
1/08/2018 

 
Hasta las 5:00 pm 

Oficina de Compras y 
Contratación Calle 18 No 50-  02 

Ciudadela Universitaria 
Torobajo- Bloque 

Tecnológico,  Sótano, Sector Norte 

Publicación de Informe de Evaluación de Requisitos 
Habilitantes 

 
3/08/2018 

 Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co Link: 
Sistema de Contratación.  

http://contratacion.udenar.ed u.co   

Plazo para subsanar requisitos habilitantes 
 

 
8/08/2018 

 
Hasta las 5:00 pm 

Recepción de observaciones y  
documentos 

De manera física: Oficina de 
Compras y Contratación calle 18 No 

50-02 Ciudadela Universitaria 
Bloque Tecnológico, 

Sótano, Sector Norte ò al correo:  
contrataciòn@udenar.edu.co Los 

documentos que se debieron 
presentar en original o con firma 
original únicamente pueden ser 

subsanados presentado el 
correspondiente documento de 
manera física en la Oficina de 

Compras y Contratación 

http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/


Publicación definitiva de evaluación de requisitos 
habilitantes 

 
8/08/2018 

 Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co Link: 
Sistema de Contratación.  

http://contratacion.udenar.ed u.co   

Publicación de la evaluación de propuesta económica y 
ponderables 

 
13/08/2018 

 Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co Link: 
Sistema de Contratación.  

http://contratacion.udenar.ed u.co   

Observaciones a la evaluación económica y al informe de 
ponderables 

 
15/08/2018 

 
Hasta las 10:00 am 

Recepción de observaciones y  
documentos 

De manera física: Oficina de 
Compras y Contratación calle 18 No 

50-02 Ciudadela Universitaria 
Bloque Tecnológico, 

Sótano, Sector Norte ò al correo:  
contrataciòn@udenar.edu.co 

Respuesta a las observaciones a la evaluación económica 
y factores Ponderables 

 
16/08/2018 

 Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co Link: 
Sistema de Contratación.  

http://contratacion.udenar.ed u.co   

Publicación de la evaluación de factores ponderables del 
Lote No. 3 corregido 

 
16/08/2018 

 Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co Link: 

Sistema de Contratación.  
http://contratacion.udenar.ed u.co   

Observaciones a la evaluación económica y al informe de 
ponderables del Lote.3 corregido 

 
17/08/2018 

 
Hasta las 5:30 pm 

Recepción de observaciones y  
documentos 

De manera física: Oficina de 
Compras y Contratación calle 18 No 

50-02 Ciudadela Universitaria 
Bloque Tecnológico, 

Sótano, Sector Norte ò al correo: 
contrataciòn@udenar.edu.co 

Respuesta a las observaciones a la evaluación económica 
y factores Ponderables del Lote No. 3 corregido 

 
24/08/2018 

 Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co Link: 
Sistema de Contratación.  

http://contratacion.udenar.ed u.co   

Publicación definitiva de factores ponderables Lote 1, 2 y 3 

 

24/08/2018 

 

 Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co Link: 
Sistema de Contratación.  

http://contratacion.udenar.ed u.co   

Adjudicación  
27/08/2018 

 Portal Web Universitario – 
http://www.udenar.edu.co Link: 

Sistema de Contratación.  
http://contratacion.udenar.ed u.co   

Legalización del contrato (5 días hábiles según el artículo 45 
del estatuto de contratación de la 

Universidad de Nariño) 

  Oficina de 
Compras y Contratación 18 

No 50- 02 Ciudadela 
Universitaria Bloque 

Tecnológico – Sótano, 
Sector Norte 

 
 
Segundo: Las demás condiciones planteadas en la presente convocatoria que no fueron objeto de 

modificación, se conservan.  

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
JAIRO ANTONIO GUERRERO GARCIA 

Vicerrector Administrativo 
Proyectó: Iván David Martínez Muñoz - Oficina 
Compras y Contratación.  

 

Revisó: Lisseth Toro Robles – Coordinadora 
Oficina Compras y Contratación.  

 

Vto. Bno.  Jose Edmundo Apraez Guerrero    - 
Docente Tiempo Completo Programa De 
Zootécnia                                               

 

 

http://www.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://www.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://www.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://www.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://www.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://www.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://www.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/

